
CITTÀ DI AVOLA

POLIZIA MUNICIPALE

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 11 Del 03-07-2020

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA DETERMINA N.
06/2020 PER  IL SERVIZIO DI VIGILANZA DELLE STRUTTURE COMUNALI DI
ACCESSO AI VARCHI E SERVIZIO ASSISTENZA ALLA VIGILANZA DEI
COMPORTAMENTI DI DIFFUSIONE COVID 19 - CUP: G69E20001240004.

Richiamata la propria determinazione n. 06 del 05/06/2020, con la quale è stato affidato il
servizio di vigilanza delle strutture comunali di accesso ai varchi per il controllo della Z.T.L.
nelle aree della vecchia tonnara e del Borgo Marinaro, a favore all’operatore  S.D.I. Agency
con sede in Siracusa Via San Sebastiano n. 432- P. IVA 01755130893;

Visto l’atto di indirizzo del 19/06/2020 prot. n. 22363, a firma del Sindaco, con il quale si
invita la sottoscritta ed il responsabile dell’Ufficio Tecnico del Traffico ad adottare i
provvedimenti di specifica competenza, per il controllo della zona a traffico limitato  e
comunque fino alla data di rilascio della relativa autorizzazione dei varchi elettronici da parte
del competente Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, e tale controllo potrà essere
assicurato con il ricorso ad istituti di vigilanza muniti delle dovute autorizzazioni;

Vista la necessità di limitare al massimo i fattori di rischio di trasmissione del COVID19 si
ritiene opportuno affiancare alle forze dell’ordine anche personale di vigilanza privato, che
possa limitare l’accesso e quindi  l’assembramento di persone nell’area della ZTL del Borgo
Marinaro e Vecchia Tonnara, oltre che  nel tratto del Lungomare  da P.zza Esedra a Via Segni;

Considerato che l’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 06 del 05/05/2020, è in
corso di esaurimento;

DATA l’urgenza di procedere in merito, al fine di assicurare la continuità del servizio  derivante
dall’esecuzione del provvedimento in itinere e conseguenziale all’atto d’indirizzo prot. n. 22363
del 19.06.2020;

Considerato che il servizio di questa Polizia Municipale non potrà garantire i servizi necessari
per il controllo delle aree in argomento,  a causa della scarsità numerica degli operatori di
Polizia Municipale;

  Richiamata:

• la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 28/05/2019,  con la quale è stato adottato il
bilancio di previsione per  l’anno 2019;

POLIZIA MUNICIPALE - Determinazione n. 11 del 03-07-2020
Pag. 1



Preso atto che l’impegno di spesa è conforme al Piano di riequilibrio approvato con delibera
C.C. n. 47 del 27/08/2014;

Visti:

• il d.lgs. 81/2008

• il d.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

Richiamato l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e
responsabilità dei Dirigenti;

Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap.88/2020  del corrente bilancio;

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co. 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti  lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

di disporre, per le finalità esposte in premessa,  l’integrazione dell’impegno di spesa per1)
l’importo di € 5.500,00 oltre  IVA al 22% per un totale complessivo di €  6.710,00 che
saranno sufficienti a coprire i servizi in argomento stimati, quali necessari al fine di
integrare i servizi della Polizia Municipale, all’operatore  S.D.I. Agency con sede in Siracusa
Via San Sebastiano n. 432- P. IVA 01755130893,

impegnare  l’importo complessivo di € 6.710,00  sul Cap.88/0 “Spese per finalità di cui2)
all’art. 208  del D.l. 285/92” del Bilancio Comunale del corrente esercizio;

2) 3) di dare atto che il codice CIG assegnato e’ il seguente: ZC72D8D00D e dovra’ essere
riportato nel  mandato di pagamento; CUP: G69E20001240004

4)   di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro la data del 31/12/2020

6) la presente sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura fiananziaria e dopo il suo inserimento nella raccolta di cui agli articoli 151 e 183
del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267.

7)di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo http://www.comune.avola.sr.gov.it con
l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
Ispettore Capo Nucifora Paolo

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole
POLIZIA MUNICIPALE - Determinazione n. 11 del 03-07-2020

Pag. 2



Avola, lì 03-07-2020

Il Capo Settore

Dott.ssa Composto Maria Antonina
(Sottoscritto con Firma Digitale)

POLIZIA MUNICIPALE - Determinazione n. 11 del 03-07-2020
Pag. 3



Dott.ssa Composto Maria Antonina

Registro Atti di determinazione del POLIZIA MUNICIPALE
ATTO N. 11 del 03-07-2020

Il Comandante P.M.

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di luglio in Avola e nel proprio Ufficio sito in
questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019.
VISTA la delibera di Consiglio Comunale  n.14 del 28/05/2019 di approvazione Bilancio di
previsione esercizio finanziario 2019 e  bilancio pluriennale 2019/2021;
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 1 e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle
scritture contabili di quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il Comandante P.M.

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Dott.ssa Composto Maria Antonina
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il Comandante P.M.

POLIZIA MUNICIPALE - Determinazione n. 11 del 03-07-2020
Pag. 4



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere

Avola, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Si ATTESTA altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento
secondo il sottostante prospetto:

Avola, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto Responsabile del Servizio DISPONE, che la presente Determinazione venga
pubblicata all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Composto Maria Antonina

(Sottoscritto con Firma Digitale)

POLIZIA MUNICIPALE - Determinazione n. 11 del 03-07-2020
Pag. 5


